
平成３０年 ４月号

練馬区立小竹小学校 校長 佐藤 正文 № ５２３

ご入学・ご進級おめでとうございます
校長 佐藤 正文

暖かな春の日差しの中、小竹の森の木々が子 ■小竹小の教育目標

供たちをやさしく迎えています。 共に生きる子ども

４月１日付けで小竹小学校校長として着任い かしこく（知）

たしました佐藤 正文と申します。子供たちの やさしく（徳）

教育をお任せいただく学校の長として、その責 たくましく（体）

任の重さを改めて感じております。

学校、地域のことをよく知り、保護者、地域 ■思い描く学校像 〝活力のある学校〟

の皆様から信頼され、愛される学校を目指し、 （１）子供たちには「笑顔」と「自己肯定感」

教職員一同力を合わせて子供たちの教育に取り をもたせる学校

組んで参ります。どうぞよろしくお願いいたし （２）教職員が「やりがい」と「誇り」をも

ます。 てる学校

平成３０年度、１年生５８名を迎え、１２学 （３）保護者・地域には「安心」「安全」と

級、全児童２９２名でスタートしました。 「安定感」を与える学校

男子 女子 合計

１年１組 １７ １２ ２９ 学校は、”子供たちのため”を第一に考え、

１年２組 １７ １２ ２９ 日々取り組んでいますが、一人一人の子供た

２年１組 １０ １１ ２１ ちの育ちを見たとき、見落としてしまうこと

２年２組 １０ １３ ２３ や、配慮したつもりのことがうまく伝わって

３年１組 １７ １３ ３０ いなかったということがあるかもしれません。

３年２組 １６ １４ ３０ ちょっとしたことでも、何か気になる点があ

４年１組 １２ ９ ２１ りましたら、遠慮なく担任にご家庭のお考え

４年２組 １２ １０ ２２ をお聞かせください。

５年１組 ９ １３ ２２ 保護者、地域の皆様、子供たちの健やかな

５年２組 ８ １３ ２１ 成長のため、本校の取り組みを見守り、ご支

６年１組 １４ ９ ２３ 援をいただきますよう、昨年度同様よろしく

６年２組 １３ ８ ２１ お願いいたします。

合 計 １５５ １３７ ２９２

学 校 通 信




